datum 14-3-2017
dossiercode 20170314-2-14825

Samenvatting van de gegevens voor de watertoets

project: Methardusstraat 2 Munnekezijl

gemeente: Kollumerland en Nieuwkruisland

Gegevens van het plan: Uitbreiding akkerbouwbedrijf door middel van een nieuw te bouwen aardappel bewaarloods
Oppervlak: 2020 m2

Adres: Methardusstraat 2,

9853 PE Munnekezijl

Kadastraal adres: Gemeente Burum, sectie B nummer 870 en 871

Tekening meegestuurd: survey_attachments/3196_B150341-91-S11SWatertoets.pdf

Aanvullende opmerkingen:

Gegevens aanvrager

Ico Boersma

DLV Advies

Postbus

354

8440 AJ Heerenveen

T: 0513653596

E: i.boersma@dlvadvies.nl

Gegevens gemeente

Welke gemeente omvat het grootste deel van het door u getekende plangebied? Kollumerland en Nieuwkruisland
Gemeente: Kollumerland en Nieuwkruisland

Contactpersoon: Mient Hof

T: 0519298888

E: m.hof@ddfk.nl

Resultaat kaartenanalyse voor het plangebied
Heeft u een beperkingsgebied geraakt? ja

- Regionale en lokale kering

Uw antwoord op de onderstaande vragen

Gaat het plan uitsluitend over de functiewijziging van bestaande bebouwing zonder fysieke aanpassing van bebouwing en
ruimte?

Antwoord: nee

Is er sprake van een toename van lozing van verontreinigd water op het oppervliaktewater?
Antwoord: nee

Wordt het bestaande verharde oppervlak vergroot met meer dan 200 m2 in stedelijk gebied of meer dan 1500 mZ2 in landelijk
gebied?
Antwoord: ja

Neemt het verhard oppervlak in het stedelijk gebied toe?
Antwoord: ja

Zo ja, met hoeveel m2 neemt het verhard oppervlak in het stedelijk gebied toe?
Antwoord: 840

Neemt het verhard oppervlak in landelijk gebied toe?
Antwoord: nee



Zo ja, met hoeveel m2 neemt het verhard oppervlak in het landelijk gebied toe?
Antwoord:

Wordt er oppervlaktewater gegraven en/of gedempt?
Antwoord: nee

Wordt er in het plan oppervlaktewater gedempt?
Antwoord: nee

Wordt er in het plan oppervlaktewater gegraven?
Antwoord: ja

Wat voor compenserende maatregelen worden er in het plan genomen bij een toename verharding en/of demping van het
opperviaktewater?
Antwoord: verbreding van bestaande sloten

Wordt het oppervlaktewaterpeil in het plan gewijzigd?
Antwoord: nee

Wat is het doel van de peilwijzing, wat wordt het nieuwe peil en hoe wordt de peilwijziging doorgevoerd?
Antwoord:

Wordt er een kelder of souterrain gerealiseerd?
Antwoord: nee

Wordt er tijdelijk of permanent grondwater onttrokken?
Antwoord: nee

Overzicht plangebied

Te volgen watertoetsprocedure is de nhormale procedure

De WaterToets 2014



